Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть

Приказ№ 203-ОД

«Об утверждении плана деятельности от 22.08.2023 г.
центра образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста», созданного на базе
МАОУ СОШ № 23 на 2023/2024
учебный год»

В соответствии с приказом муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23»
г. Сысерть от 25.01.2022 № 33-ОД «О создании в 2022 году на базе
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения
развития у обучающихся естественно-научной, математической,
информационной грамотности, критического и креативного мышления,
совершенствования навыков естественно-научной и технологической
направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста», созданного на 1 базе
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть, на 2023/2024 учебный год
(далее -  план) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять
деятельность в соответствии с планом деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 23

УТВЕРЖДЕН
приказом МАОУ СОШ № 23
от 22.08.2023 г. № 203-ОД
«Об утверждении плана деятельности
центра образования естественно
научной и технологической
направленностей «Точка роста»,
созданного на базе МАОУ СОШ № 23,
на 2023/2024 учебный год»

ПЛАН

деятельности центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ СОШ № 23,

на 2023/2024 учебный год»

№

стро
ки

Н аименование
мероприятия

К раткое
содерж ание

м ероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

м ероприятия

О тветственный
(ые) з а '

реализацию
мероприятия

1 . М е т о д и ч е с к о е
с о в е щ а н и е

« О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы
Ц О  « Т о ч к а  р о с т а »  в
2 0 2 3 - 2 0 2 4  у ч е б н о м

г о д у »

П л а н и р о в а н и е  р а б о т ы
Ц О  « Т о ч к а  р о с т а » ,

о з н а к о м л е н и е  с
п л а н о м  р а б о т ы ,

у т в е р ж д е н и е  р а б о ч и х
п р о г р а м м  и
р а с п и с а н и я

С о т р у д н и к и
Ц О  « Т о ч к а

р о с т а »

А в г у с т
2 0 2 3

Б е л о у с о в а  В .З

С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

, 1

2. Э к с к у р с и и  в Ц О  « Т о ч к а

р о с т а »

З н а к о м с т в о  с  Ц О
« Т о ч к а  р о с т а »

Р у к о в о д и т е л ь  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а » ,
с о т р у д н и к и
Ц О  « Т о ч к а

р о с т а » ,  5 -11
к л а с с ы

С е н т я б р ь 2 0 2 3 ,

в  т е ч е н и е
2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а

Б е л о у с о в а  В .З .

С о т р у д н и к и

Ц О  « Т о ч к а

р о с т а »

3 . Р е а л и з а ц и я  н а  б а з е  Ц О
« Т о ч к а  р о с т а »

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х
п р о г р а м м  п о

п р е д м е т н ы м  о б л а с т я м
« Ф и з и к а » , « Х и м и я » ,

« Б и о л о г и я » ,

« И н ф о р м а т и к а » ,

« Т е х н о л о г и я »

П р о в е д е н и е  з а н я т и й
н а  о б н о в л ё н н о м

у ч е б н о м
о б о р у д о в а н и и

П е д а г о г и -
п р е д м е т н и к и ,

о б у ч а ю щ и е с я  5 -
11 к л а с с о в

В  т е ч е н и е  г о д а
2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а

Б е л о у с о в а  В .З .

С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

>

4. Р е а л и з а ц и я  н а  б а з е  Ц О
« Т о ч к а  р о с т а »  к у р с о в

в н е у р о ч н о й
д е я т е л ь н о с т и

П р о г р а м м ы
в н е у р о ч н о й

д е я т е л ь н о с т и

С о т р у д н и к и
Ц О  « Т о ч к а

р о с т а » ,
п е д а г о г и -

п р е д м е т н и к и ,
о б у ч а ю щ и е с я  5 -

11 к л а с с о в

В  т е ч е н и е  г о д а
2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а

Б е л о у с о в а  В .З .

С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

5 . Р е а л и з а ц и я  н а  б а з е  Ц О
« Т о ч к а  р о с т а »

п р о г р а м м

д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а з о в а н и я

П р о г р а м м ы
д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я

С о т р у д н и к и
Ц О  « Т о ч к а

р о с т а » ,  п е д а г о г и -

п р е д м е т н и к и ,
о б у ч а ю щ и е с я  5 -

11 к л а с с о в

В  т е ч е н и е  г о д а
2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а

Б е л о у с о в а  В .З .

С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

6 . Р е а л и з а ц и я  н а  б а з е  Ц О
« Т о ч к а  р о с т а »

п р о е к т н о й
д е я т е л ь н о с т и

Р а з р а б о т к а  и
р е а л и з а ц и я

и н д и в и д у а л ь н ы х  и
г р у п п о в ы х  п р о е к т о в ,

П е д а г о г и -
п р е д м е т н и к и ,

о б у ч а ю щ и е с я  5 -
11 к л а с с о в

В  т е ч е н и е  г о д а
2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а

Б е л о у с о в а  В .З .
С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

у ч а с т и е  в  н а у ч н о -
п р а к т и ч е с к и х

к о н ф е р е н ц и я х ,
у ч а с т и е  в с е т е в ы х

п р о е к т а х
1

7 . Т е м а т и ч е с к и е  н е д е л и
п о  п р е д м е т н ы м

о б л а с т я м  « Ф и з и к а » ,
« Х и м и я » , « Б и о л о г и я » ,

« И н ф о р м а т и к а » ,
« Т е х н о л о г и я »

О р г а н и з а ц и я
в н е у р о ч н о й

д е я т е л ь н о с т и  п о
п р е д м е т н ы м  о б л а с т я м

Р у к о в о д и т е л ь  Ц О
« Т о ч к а  р о с т а » ,

с о т р у д н и к и
ц е н т р а ,

о б у ч а ю щ и е с я  5 -
11 к л а с с о в

В  т е ч е н и е  г о д а
2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а
в  с о о т в е т с т в и и

с  п л а н о м

Б е л о у с о в а  В .З .
С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

8 . П о д г о т о в к а  к у ч а с т и ю
о б у ч а ю щ и х с я  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »
к  м е р о п р и я т и я м

м у н и ц и п а л ь н о г о ,
о б л а с т н о г о

и  в с е р о с с и й с к о г о
у р о в н я

О р г а н и з а ц и я
и н д и в и д у а л ь н о й

р а б о т ы  с  у ч а с т н и к а м и
м е р о п р и я т и й

Р у к о в о д и т е л ь  Ц О
« Т о ч к а  р о с т а » ,

с о т р у д н и к и
ц е н т р а ,

о б у ч а ю щ и е с я  5-
11 к л а с с о в

В  т е ч е н и е  г о д а
2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а
в  с о о т в е т с т в и и

с  п л а н о м

Б е л о у с о в а  В .З .
С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

9 . У ч а с т и е  п е д а г о г е  и
о б у ч а ю щ и х с я  в

к о н к у р с а х ,  о л и м п и а д а х
и к о н ф е р е н ц и я х

р а з л и ч н о г о  у р о в н я

О р г а н и з а ц и я
с о т р у д н и ч е с т в а

с о в м е с т н о й ,

п р о е к т н о й  и
и с с л е д о в а т е л ь с к о й

д е я т е л ь н о с т и
ш к о л ь н и к о в

П е д а г о г и -
п р е д м е т н и к и ,

о б у ч а ю щ и е с я  5 -
11 к л а с с о в

В  т е ч е н и е  г о д а
2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а

Б е л о у с о в а  В .З .
С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

1 0 . Р е а л и з а ц и я  п л а н а
п р о ф о р и е н т а ц и о н н о й

р а б о т ы

О к а з а н и е
п р о ф о р и е н т а ц и о н н о й
п о д д е р ж к и  у ч а щ и м с я

П е д а г о г и -
п р е д м е т н и к и ,

к л а с с н ы е
р у к о в о д и т е л и ,

о б у ч а ю щ и е с я  5-
11 к л а с с о в

В  т е ч е н и е  г о д а
2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а

Б е л о у с о в а  В .З .
С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

1 1 . О т к р ы т ы е  у р о к и  п о

б и о л о г и и ,  х и м и и ,
ф и з и к е , т е х н о л о г и и ,

и н ф о р м а т и к е .
М а с т е р  -  к л а с с ы

с о т р у д н и к о в  Ц О  « Т о ч к а
р о с т а » ,

П р и м е н е н и е

л а б о р а т о р н о г о ,
ц и ф р о в о г о

о б о р у д о в а н и я

Р у к о в о д и т е л ь  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а » ,
с о т р у д н и к и
Ц О  « Т о ч к а

р о с т а »

В  т е ч е н и е  г о д а

2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н о г о  г о д а

Б е л о у с о в а  В .З .
С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

1 2 . Е с т е с т в е н н о н а у ч н ы й
ф е с т и в а л ь  С ы с е р т с к о г о

Г О

У ч а с т и е  в к о н к у р с н ы х
м е р о п р и я т и я х

Р у к о в о д и т е л ь  Ц О
« Т о ч к а  р о с т а » ,

с о т р у д н и к и
Ц О  « Т о ч к а

р о с т а » ,
о б у ч а ю щ и е с я  5 -

11 к л а с с о в

м а р т  2 0 2 4 Б е л о у с о в а  В .З .
С о т р у д н и к и  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а »

1 3 . К р у г л ы й  с т о л  « А н а л и з

р а б о т ы  Ц О  « Т о ч к а

р о с т а »  з а  2 0 2 3 - 2 0 2 4
у ч е б н ы й  г о д » .

П л а н и р о в а н и е  р а б о т ы
Ц О  « Т о ч к а  р о с т а »  н а

2 0 2 4 -  2 0 2 5  у ч е б н ы й  г о д

С о с т а в л е н и е  и

у т в е р ж д е н и е  п л а н а  н а
н о в ы й  2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н ы й  г о д

Р у к о в о д и т е л ь  Ц О

« Т о ч к а  р о с т а » ,
с о т р у д н и к и
Ц О  « Т о ч к а

р о с т а »

м а й  2 0 2 4 Б е л о у с о в а  В .З .

1 4 . О т ч е т - п р е з е н т а ц и я  о
р а б о т е  Ц О  « Т о ч к а

р о с т а »  з а  2 0 2 3 - 2 0 2 4

у ч е б н ы й  г о д

П о д в е д е н и е  и т о г о в
Ц О  « Т о ч к а  р о с т а »  з а
2 0 2 3 - 2 0 2 4  у ч е б н ы й

г о д

Р у к о в о д и т е л ь  Ц О
« Т о ч к а  р о с т а » ,

с о т р у д н и к и

Ц О  « Т о ч к а

р о с т а »

и ю н ь  2 0 2 4 Б е л о у с о в а  В .З .